
 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



เอกสารแนบ ระเบียบวารที่ 4 ข้อ 4.1 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



    ภาพประกอบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

คำสั่งโรงเรียนวัดรัตนวราราม 
ที ่  16 /2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปี  อย่างมีคุณภาพ 
.............……………………………………. 

        อาศัยอำนาจตามคำสั่งของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานที่ 1/2546 ฉบับลงวันที่ 7 กรกฎาคม 
2546 เรื ่อง มอบหมายให้ข้าราชการครูปฏิบัติงาน จึงแต่งตั้งบุคคลดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย  
ตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปี อย่างมีคุณภาพ นั ้น สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐานจะโอนเงิน  
งบประมาณค่าหนังสือเรียน และเงินกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน เพื่อใช้ในการจั ดกิจกรรมสำหรับนักเรียน 
ซึ่งเป็นเงินอุดหนุนทั่วไปเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของสถานศึกษา และให้สถานศึกษาจัดซื้อหนังสือเรียนโดย
ดำเนินการตามข้ันตอน คือให้ครูผู้สอนเป็นผู้เลือกหนังสือเรียน และเสนอให้คณะกรรมการวิชาการ คณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ัน พ้ืนฐาน และคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย เพื่อร่วมกันพิจารณาคัดเลือกหนังสือ และกำหนดกิจกรรม
ที่พัฒนาคุณภาพการศึกษาของนักเรียน 

        เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามหลักการ เรียบร้อย บริสุทธิ์ และโปร่งใส โรงเรียนวัดรัตนวราราม 
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ประกอบด้วย 

1. นางสาวซอลีหะห์  บินสมัน  ผู้แทนครู   ประธาน  
2.นายสาโรจน์  ธรรมประดิษฐ์  ผู้แทนผู้ปกครอง   กรรมการ 
3. นางณัฐนิชา  บุญญะ    ผู้แทนชุมชน   กรรมการ  
4. เด็กหญิงหริตา  อ่อนรักษ์  ผู้แทนนักเรียน   กรรมการ  
5. นางประภา  บุญศิริ   ผู้แทนครู   กรรมการ/เลขานุการ  

ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบอย่างเต็มความสามารถเพ่ือให้  บังเกิด
ผลดีแก่สถานศึกษา  

  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ 20  เดือน เมษายน พ.ศ. 2565  เป็นต้นไป 

  สั่ง ณ วันที่  20 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565 

 

 

(นางสาววรรณเพ็ญ วงศ์สุคนธ์) 
         ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดรัตนวราราม 
 
 
 
 
 



รายงานการประชุมคณะกรรมการร่วม 4 ฝ่าย 
ครั้งที่ 1  ปีการศึกษา  2565 

วันที่ 22 เดือนเมษายน พ.ศ.2565 
ณ  ห้องประชุมโรงเรียนวัดรัตนวราราม 
************************************ 

รายช่ือคณะกรรมการผู้เข้าประชุม 
 

1. นางสาวซอลีหะห์ บินสมัน  ผู้แทนครู    ประธาน  
2. นายสาโรจน์ ธรรมประดิษฐ์  ผู้แทนผู้ปกครอง    กรรมการ 
3. นางณัฐนิชา บุญญะ    ผู้แทนชุมชน    กรรมการ  
4. เด็กหญิงหริตา อ่อนรักษ์   ผู้แทนนักเรียน    กรรมการ  
5. นางประภา บุญศิริ   ผู้แทนครู    กรรมการ/เลขานุการ  

 

รายช่ือคณะกรรมการที่ไม่ได้เข้าประชุม 

 ไม่มี 

เริ่มระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 

   ประธานในที่ประชุม  นางสาววรรณเพ็ญ วงศ์สุคนธ์ แจ้งคณะกรรมการบริหารโรงเรียน 
     ดังนี้ 

1.1 จำนวนนักเรียน  ปีการศึกษา  2565 โรงเรียนมีนักเรียน ดังนี้ 
1.  จำนวนนักเรียนทุกชั้นปี 

 
 

 
 
 
 
 
 

2.  
โรงเรียนมีครูบรรจุใหม่ จำนวน 1 คน ชื่อ นางสาวจุฑารัตน์ โชจรูญเดช 
วิชาเอกสังคมศึกษา และครูย้ายสถานศึกษา จำนวน 1 คน คือ 
นางสุธีกานต์ จิตรวีระนันรังษี วิชาเอกภาษาไทย 
 
 
 
 

ระดับชั้น จำนวนห้องเรียน 
จำนวนนักเรียน

(คน) 

อนุบาล 2 39 

ประถมศึกษา 6 115 

รวม 8 154 



มติที่ประชุม  ที่ประชุมรับทราบ 
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการบริหารโรงเรียน 
มติที่ประชุม  ไม่มี 
 
ระเบียบวาระท่ี 3  เรื่องเสนอเพ่ือทราบ 
   3.1  จำนวนครู นักเรียน ห้องเรียน  ปีการศึกษา 2565 โรงเรียนมีดังนี้ 
 
 

 
 
 
 
 
 

3.2  แนวปฏิบัติโครงการเรียนฟรี 15  ปี  อย่างมีคุณภาพในปีการศึกษา 2565 โรงเรียน 
ได้รับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล  จำนวน 4 รายการดังนี้ 

1.  หนังสือเรียน 
2.  อุปกรณ์การเรียน 
3.  เครื่องแบบนักเรียน 
4.  กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 

 

          1. ค่าหนังสือเรียน 
ชั้นอนุบาลปีที่ 2-3 200.00  บาท/ปี 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 656.00  บาท/ปี 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 650.00  บาท/ปี 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 653.00  บาท/ปี 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 707.00  บาท/ปี 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 846.00  บาท/ปี 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 859.00  บาท/ปี 
จากการประชุม โดยประธานที่ประชุม นางสาวซอลีหะห์  บินสมัน ได้นำเสนอ

รายวิชาตามสาระการเรียนรู้ทั้ง 9 สาระ และได้สอบถามในที่ประชุมเก่ียวกับวิธีการ
คัดเลือกหนังสือ ว่าจะใช้วิธีใด โดยพิจารณาจากผู้เข้าร่วมประชุม โดยนาง นางสาวณัฐนิ
ชา บุญญะ ได้เสนอว่าให้ครูสอนเป็นผู้พิจารณาตามความเหมาะสม ที่ประชุมเห็นด้วยให้
ครูผู้สอนในกลุ่มสาระต่าง ๆ เป็นผู้พิจารณาคัดเลือกหนังสือเรียน ประจำปีการศึกษา 
2565 โดยนางประภา บุญศิริ จะออกแบบสำรวจให้ครูเป็นรายบุคคลและจะดำเนินการ
จัดซื้อต่อไป 

          2.  ค่าอุปกรณ์การเรียน 
ระดับก่อนประถมศึกษา 100.00  บาท/ภาคเรียน   
ระดับประถมศึกษา 195.00  บาท/ภาคเรียน 

ระดับชั้น 
จำนวน
นักเรียน 
(คน) 

จำนวน
ห้องเรียน 

จำนวนครู 
(คน) 

หมายเหตุ 

อนุบาล 39 2 2 - 

ประถมศึกษา 115 36 10 ครูจ้างสอน 1 คน 



  3.  ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
ระดับก่อนประถมศึกษา       300.00  บาท/คน                           

                                             คนละ 2 ชุด/ปี 
ระดับประถมศึกษา             360.00  บาท/คน                           

                                             คนละ 2 ชุด/ปี 
       4. ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
     ก่อนประถมศึกษา 215.00 บาท/ภาคเรียน 

ประถมศึกษา  240.00 บาท/ภาคเรียน 
3.3 โครงการอาหารกลางวัน  สำหรับนักเรียนทุพโภชนาการและขาดแคลน  

   3.4 โครงการอาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนระดับชั้นอนุบาล–ประถมศึกษาปีที่ 6 
 
มติที่ประชุม  ที่ประชุมรับทราบ 
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องอนุมัติให้ความเห็นชอบ 
    4.1  รับรองจำนวนนักเรียน ณ วันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ.2565 
    4.2  ประกาศเรื่องดำเนินการให้เงินอุดหนุนโครงการเรียนฟรี 15 ปี                       

       ในปีการศึกษา 2565 
 

มติที่ประชุม  ที่ประชุมให้ความเห็นชอบ 
ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องอ่ืนๆ 
  5.1........................................................................... ............................................ 

5.2.......................................................................................................................  
 
 
 
ลงชื่อ ...........................................................                  ลงชื่อ ........................................................                                                                
 (นางสาววรรณเพ็ญ วงศ์สุคนธ์)      (นางประภา   บุญศิริ) 

       ผู้ตรวจการประชุม                                  ผู้จัดการประชุม 
 

  



ภาพประกอบ 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 


